2

                                                                                        Дело №5-7-239/22
         УИД: 16MS0012-01-2022-001354-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022 года

город Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., рассмотрев в здании суда расположенного в доме №2 по ул.Коротченко города Казани, дело об административном правонарушении в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» - Рамазанова А.С., «данные изъяты», привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №хх от «дата», директор ООО «данные изъяты»- Рамазанов А.С. в нарушение п.2.2 ст.11 Закона №27-ФЗ от 01.04.1996 «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» «дата» представил форму СЗВ-М за «данные изъяты», по сроку представления до «дата», тем самым совершил административное правонарушение ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ, непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

Рамазанов А.С., о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, поэтому дело рассмотрено в его отсутствие.
Вина Рамазанова А.С., в совершении вышеуказанного административного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении №хх от «дата» и другими материалами данного дела, оснований не доверять которым у суда нет.

Обстоятельств исключающих производство по делу, смягчающих, либо отягчающих    административную ответственность, судом не установлено.

Таким образом, суд считает установленной вину Рамазанова А.С. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
Оснований для применения положений ч.1 ст. 4.1.1 КоАП РФ в рассматриваемом случае суд не находит, поскольку ООО «данные изъяты» не является субъектом малого и среднего предпринимательства.
 При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать директора общества с ограниченной ответственностью ООО «данные изъяты» - Рамазанова А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: протокол №хх от «дата», Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, кор. счёт №40102810445370000079, ИНН 1653017530, КПП 165501001, УФК по Республике Татарстан (ОПФР по Республике Татарстан, л/с 04114001460), ОКТМО 92701000, КБК 392 116 01230 06 0000 140, назначение платежа- административный штраф, Рамазанов А.С.
Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок, через мирового судью.
        Мировой судья

Р.Р.Валиуллин